

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Coimbra
Prefeitura Municipal de Coimbra
Pregão Eletrônico - 047/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
29/05/2024 15:07	05/06/2024 08:00	14/06/2024 08:00	19/06/2024 08:00	19/06/2024 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.(SERVIÇOS INICIAIS) - METRO QUADRADO	383,16	2,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.(SERVIÇOS INICIAIS) - METRO QUADRADO	18,80	192,41	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.(SERVIÇOS INICIAIS) - METRO CUBICO	131,97	1,00	M³	Homologado	Menor Preço
	0004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 COM TRINCO PARA CADEADO.(HIDRÁULICO) - UNIDADE	22,92	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - CADEADO SIMPLES EM LATAO MACIÇO (LARGURA: 25MMM COR: DOURADO, HASTE: AÇO CEMENTADO, Nº CHAVES: 2).(HIDRÁULICO) - UNIDADE	23,71	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X30CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (HIDRÁULICO) - UNIDADE	289,20	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.4 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO.(HIDRÁULICO) - UNIDADE	429,00	1,00	UN	Homologado	Menor Preço



0008	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.5 - HIDRÔMETRO (APLICAÇÃO: MEDIDOR DE VAZÃO DE ÁGUA, DIÂMETRO: 20MM (1/2"), VAZÃO NOMINAL: 1,5(M3/H), VAZÃO MÁXIMA: 3,0 (M3/H), COMPRIMENTO APROXIMADO: 115MM, PADRÃO: CONCESSIONÁRIA LOCAL).(HIDRÁULICO) - UNIDADE	111,55	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0009	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1 - POSTE RETO COM 5,00 METROS E BASE, COM LUMINÁRIAS DE LED EM PETÁLA (QUATRO) CADA UMA COM CAPACIDADE DE 150 W. TUBO DO POSTE EM ZINCO COM DIÂMETRO DE 2", COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. BIVOLT AUTOMÁTICO. MATERIAL EM LIGA DE METAL ANTIOXIDANTE. INCLUSO LUMINÁRIAS, POSTE, HASTES DE SUSTENTAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LUMINÁRIAS BRANCO FRIO (6000-6500K) 100 W CADA. DURAÇÃO MÉDIA DE 80.000 HORAS. PROTEÇÃO IP65, A PROVA D'ÁGUA E CONTRA SOL E POEIRA.(ELÉTRICO) - UNIDADE	3.562,91	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0010	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28) CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBAS).(ELÉTRICO) - UNIDADE	258,58	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.3 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM ² , 90°C, 0,6/1KV. (ELÉTRICO) - METRO	16,06	20,00 MT	Homologado	Menor Preço
0012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.4 - CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM ² , 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(ELÉTRICO) - METRO	18,66	15,00 MT	Homologado	Menor Preço
0013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.5 - CONECTOR PERFURAÇÃO LÂMINA DENTADA EM ALUMÍNIO OU COBRE ESTANHADO - REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO POLIMÉRICO - COM UM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO OU LIGA DE ALUMÍNIO - PARA CABO ISOLADO 35-120/10-35MM. (ELÉTRICO) - UNIDADE	8,94	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.6 - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 40 (1.1/2"). (ELÉTRICO) - METRO	61,89	15,00 MT	Homologado	Menor Preço
0015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.7 - CABO DE COBRE NU 16,00MM ² , MEIO DURO PARA ATERRAMENTO E SPDA, FORMACAO COM 7 FIOS, NBR 6524-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. (ELÉTRICO) - METRO	20,96	3,00 MT	Homologado	Menor Preço
0016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1 - REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO	88,37	192,41 M ²	Homologado	Menor Preço
0017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO	45,71	9,50 M ²	Homologado	Menor Preço
0018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO	14,44	66,44 M ²	Homologado	Menor Preço



0019	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.10 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1.1/2" (50 MM), INCLUSIVE CONEXÕES.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO	81,43	0,50	MT	Homologado	Menor Preço
0020	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.11 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	5,14	28,00	M²	Homologado	Menor Preço
0021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.12 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	19,69	28,00	M²	Homologado	Menor Preço
0022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.13 - FÓRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	69,11	6,84	M²	Homologado	Menor Preço
0023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.14 - BASE DE CASCALHO.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO CUBICO	279,00	5,00	M³	Homologado	Menor Preço
0024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - MANTA GEOTÊXTIL NÃO TECIDA, A/150, OP/15 OU SIMILAR, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO DE 10 KN/M2 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	6,70	55,93	M²	Homologado	Menor Preço
0025	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - QUILOGRAMA	14,35	66,99	KG	Homologado	Menor Preço
0026	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.3 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - QUILOGRAMA	14,21	20,00	KG	Homologado	Menor Preço
0027	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.4 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO CUBICO	611,05	0,93	M³	Homologado	Menor Preço
0028	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.5 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	8,07	55,93	M²	Homologado	Menor Preço
0029	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.6 - LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	2,55	28,00	M²	Homologado	Menor Preço
0030	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.7 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	93,95	28,00	M²	Homologado	Menor Preço
0031	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.8 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	39,96	28,00	M²	Homologado	Menor Preço



0032	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.9 - REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 2,0 CM.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	44,53	55,93 M²	Homologado	Menor Preço
0033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1 - LIXEIRA DE AÇO E MADEIRA ENVERNIZADA MACIÇA PARA ÁREAS EXTERNAS COMO PRAÇAS E JARDINS. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CESTO: MADEIRA MACIÇA DE ALTA DENSIDADE TIPO DECK. CESTO INTERNO REMOVÍVEL CAPACIDADE: 50 LITROS. BASE DE SUSTENTAÇÃO: ZINCO. BASE PARA FIXAÇÃO:70 CM. DIÂMETRO: 40CM. ALTURA TOTAL: 120 CM (APROXIMADAMENTE). PINTURA: POLISTEN (STAIN SAYERLACK IMBUIA) COM AÇÃO FUNGICIDA E TRIPLO FILTRO SOLAR (2 DEMÃOS) IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL MANUTENÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA AO SOL E A CHUVA. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	888,02	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0034	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2 - PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA (35X35) CM, EM AÇO INOX, COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	956,21	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.3 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 52 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	502,42	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.4 - BANCO RETO E LANCE ÚNICO. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ MARITMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	833,46	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.1 - FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8(PAISAGISMO) - QUILOGRAMA	3,30	50,00 KG	Homologado	Menor Preço
0038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.2 - MUDA DE ÉRICA(PAISAGISMO) - UNIDADE	1,90	45,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.3 - MUDA DE PLANTA "ABACAXI ROXO"(PAISAGISMO) - UNIDADE	6,44	520,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.4 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 4 PACOTE COM 40 KG. DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÓRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS.ÉSTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 60 A 80 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE	70,33	70,00 PCT	Homologado	Menor Preço
0041	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.5 - BUXINHO BOLA (BUXUS SEMPERVIRENS)(PAISAGISMO) - UNIDADE	36,09	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		58.682,60			

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
29/05/2024 - 11:21	DFD - PRAÇA ANTONIO MATINS DE ANDRADE-ANEXO I.pdf
29/05/2024 - 11:21	ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR -ANEXO II.pdf
29/05/2024 - 11:21	MATRIZ DE RISCOS-ANEXO V.pdf
29/05/2024 - 11:22	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA -ANEXO VI.pdf
29/05/2024 - 11:22	CRONOGRAMA FINANCEIRO-ANEXO VII.pdf
29/05/2024 - 11:23	PLANTA ARQUITETÔNICA-ANEXO VIII.pdf
29/05/2024 - 11:26	DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA A VISTORIA TÉCNICA-ANEXO IX.pdf
29/05/2024 - 11:27	DECLARAÇÃO UNIFICADA-ANEXO XI.pdf
29/05/2024 - 12:52	MINUTA DE CONTRATO-ANEXO XII.pdf
29/05/2024 - 12:55	MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS-ANEXO XIII.pdf
29/05/2024 - 13:02	TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO IIII.pdf
29/05/2024 - 13:02	MEMORIAL DESCRITIVO -ANEXO IV.pdf
29/05/2024 - 13:27	EDITAL PRAÇA ANTÔNIO MARTINS.pdf
29/05/2024 - 15:06	DECLARAÇÃO DE VISTORIA E CONHECIMENTO DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA - ANEXO X.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/06/2024 - 09:08:55	Negociação aberta para o processo 047/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 047/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 09:14:18		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 047/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 09:38:32	Envio de Propostas Readequadas 047/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:00.
19/06/2024 - 09:38:47	Envio de Propostas Readequadas 047/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:00.
19/06/2024 - 09:38:51	Envio de Propostas Readequadas 047/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:00.
19/06/2024 - 10:37:22		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 047/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 15:35:46	Documentos solicitados para o processo 047/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 047/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2024 - 16:41:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 047/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.059.597/0001-08 - Endereço: RUA JOSÉ MARIA DOS SANTOS - CEP: 36550000 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 99828-7506

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 001(SERVIÇOS INICIAIS, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CALÇAMENTO, ALVENARIA E ACABAMENTO, ACESSÓRIOS E PAISAGISMO)					
	0001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS (SERVIÇOS INICIAIS). - METRO QUADRADO	Placa de obra	Metalúrgica Coimbra	2,00 M²	314,00	628,00



0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.(SERVIÇOS INICIAIS) - METRO QUADRADO	Demolição	Propia	192,41 M²	15,41	2.965,04
0003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.(SERVIÇOS INICIAIS) - METRO CUBICO	Demolição	Propia	1,00 M³	108,00	108,00
0004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 COM TRINCO PARA CADEADO.(HIDRÁULICO) - UNIDADE	Torneira Latão	Vênus	1,00 UN	18,00	18,00
0005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - CADEADO SIMPLES EM LATAO MACIÇO (LARGURA: 25MMm COR: DOURADO, HASTE: AÇO CEMENTADO, Nº CHAVES: 2).(HIDRÁULICO) - UNIDADE	Cadeado	Stan	1,00 UN	19,44	19,44
0006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X30CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPAS EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (HIDRÁULICO) - UNIDADE	Caixa de drenagem	Própria	1,00 UN	237,10	237,10
0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.4 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO.(HIDRÁULICO) - UNIDADE	Cavalete	COPASA	1,00 UN	351,72	351,72
0008	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.5 - HIDRÔMETRO (APLICAÇÃO: MEDIDOR DE VAZÃO DE ÁGUA, DIÂMETRO: 20MM (1/2"), VAZÃO NOMINAL: 1,5(M3/H), VAZÃO MÁXIMA: 3,0 (M3/H), COMPRIMENTO APROXIMADO: 115MM, PADRÃO: CONCESSIONÁRIA LOCAL).(HIDRÁULICO) - UNIDADE	Hidrômetro	Copasa	1,00 UN	91,46	91,46
0009	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1 - POSTE RETO COM 5,00 METROS E BASE, COM LUMINÁRIAS DE LED EM PETÁLA (QUATRO) CADA UMA COM CAPACIDADE DE 150 W. TUBO DO POSTE EM ZINCO COM DIÂMETRO DE 2". COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. BIVOLT AUTOMÁTICO. MATERIAL EM LIGA DE METAL ANTIOXIDANTE. INCLUSO LUMINÁRIAS, POSTE, HASTES DE SUSTENTAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LUMINÁRIAS BRANCO FRIO (6000-6500k) 100 W CADA. DURAÇÃO MÉDIA DE 80.000 HORAS. PROTEÇÃO IP65, A PROVA D'ÁGUA E CONTRA SOL E POEIRA.(ELETTRICO) - UNIDADE	Poste reto	Metalúrgica Coimbra	1,00 UN	2.921,11	2.921,11



0010	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28) CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA).(ELÉTRICO) - UNIDADE	Caixa de inspeção	Própria	1,00 UN	212,00	212,00
0011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.3 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV. (ELÉTRICO) - METRO	Cabo Cobre Flexível 10	Corfio	20,00 MT	13,17	263,40
0012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.4 - CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(ELÉTRICO) - METRO	Cabo de cobre PP 4x2,5	Corfio	15,00 MT	15,30	229,50
0013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.5 - CONECTOR PERFURAÇÃO LÂMINA DENTADA EM ALUMÍNIO OU COBRE ESTANHADO - REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO POLIMÉRICO - COM UM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO OU LIGA DE ALUMÍNIO - PARA CABO ISOLADO 35-120/10-35MM. (ELÉTRICO) - UNIDADE	Conector	Deriv	2,00 UN	7,33	14,66
0014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.6 - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 40 (1.1/2"). (ELÉTRICO) - METRO	Eletroduto de aço	Elecon	15,00 MT	50,74	761,10
0015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.7 - CABO DE COBRE NU 16,00MM2, MEIO DURO PARA ATERRAMENTO E SPDA, FORMACAO COM 7 FIOS, NBR 6524-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. (ELÉTRICO) - METRO	Cabo de cobre nu 16	Corfio	3,00 MT	17,18	51,54
0016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1 - REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO	Revestimento	Construcenter Coimbra	192,41 M²	72,45	13.940,10
0017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO	Piso cimentado	Própria	9,50 M²	37,48	356,06
0018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO	Tinta Acrílica	Marza	66,44 M²	11,84	786,65
0019	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.10 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1.1/2" (50 MM), INCLUSIVE CONEXÕES.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO	Tubo pvc 50	Plastubo	0,50 MT	66,76	33,38
0020	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.11 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Selador Acrílico	Marza	28,00 M²	4,22	118,16



0021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.12 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Tinta acrílica	Marza	28,00 M²	16,15	452,20
0022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.13 - FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Fôrma tábua	Própria	6,84 M²	56,66	387,55
0023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.14 - BASE DE CASCALHO.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO CUBICO	Cascalho	Construcenter Coimbra	5,00 M³	228,74	1.143,70
0024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - MANTA GEOTÊXTIL NÃO TECIDA, A/150, OP/15 OU SIMILAR, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO DE 10 KN/M2 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Manta geotêxtil	Bidim	55,93 M²	5,50	307,62
0025	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - QUILOGRAMA	Aço	Belgo	66,99 KG	11,76	787,80
0026	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.3 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - QUILOGRAMA	Aço	Belgo	20,00 KG	11,65	233,00
0027	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.4 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO CUBICO	Própria	Própria	0,93 M³	500,98	465,91
0028	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.5 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Própria	Própria	55,93 M²	6,62	370,26
0029	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.6 - LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Lona Plástica	Lonax	28,00 M²	2,09	58,52
0030	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.7 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Própria	Própria	28,00 M²	77,03	2.156,84
0031	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.8 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Impermeabilizante	Dryco	28,00 M²	32,76	917,28



0032	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.9 - REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 2,0 CM.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO	Própria	Própria	55,93 M²	36,51	2.042,00
0033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1 - LIXEIRA DE AÇO E MADEIRA ENVERNIZADA MACIÇA PARA ÁREAS EXTERNAS COMO PRAÇAS E JARDINS. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CESTO: MADEIRA MACIÇA DE ALTA DENSIDADE TIPO DECK. CESTO INTERNO REMOVÍVEL CAPACIDADE: 50 LITROS. BASE DE SUSTENTAÇÃO: ZINCO. BASE PARA FIXAÇÃO:70 CM. DIÂMETRO: 40CM. ALTURA TOTAL: 120 CM (APROXIMADAMENTE). PINTURA: POLISTEN (STAIN SAYERLACK IMBUÍ) COM AÇÃO FUNGICIDA E TRIPLO FILTRO SOLAR (2 DEMÃOS) IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL MANUTENÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA AO SOL E A CHUVA. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	Metalúrgica Coimbra	Metalúrgica Coimbra	2,00 UN	728,06	1.456,12
0034	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2 - PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA (35x35) cm, EM AÇO INOX, COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	Placa aço inox	MB brindes	1,00 UN	784,40	784,40
0035	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.3 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 52 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	Própria	Própria	3,00 UN	411,92	1.235,76
0036	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.4 - BANCO RETO E LANCE ÚNICO, BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	Própria	Própria	6,00 UN	683,33	4.099,98
0037	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.1 - FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8(PAISAGISMO) - QUILOGRAMA	Adubo	Heringer	50,00 KG	2,70	135,00
0038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.2 - MUDA DE ÉRICA(PAISAGISMO) - UNIDADE	Flor	Chácara Imperial	45,00 UN	1,56	70,20
0039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.3 - MUDA DE PLANTA "ABACAXI ROXO"(PAISAGISMO) - UNIDADE	Flor	Chácara Imperial	520,00 UN	5,28	2.745,60



0040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.4 - Pedra DOLOMITA BRANCA TAMANHO 4 PACOTE COM 40 KG. DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRATÁRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 60 A 80 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE	Floricultura do Elsinho	70,00 PCT	57,66	4.036,20
0041	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.5 - Flor BUXINHO BOLA (BUXUS SEMPERVIRENS)(PAISAGISMO) - UNIDADE	Chácara Imperial	4,00 UN	29,59	118,36
TOTAL DO LOTE					R\$ 48.110,72
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 48.110,72

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.(SERVIÇOS INICIAIS). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001- 08	18/06/2024 - 14:38:50	Placa de obra	Metalúrgica Coimbra	2,00	R\$375,50	R\$ 751,00	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001- 48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	2,00	R\$383,16	R\$ 766,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/06/2024 - 21:40:24	serviço	serviço	2,00	R\$383,16	R\$ 766,32	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001- 03	18/06/2024 - 23:10:46	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2,00	R\$363,99	R\$ 727,98	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001- 70	19/06/2024 - 05:28:57	PRÓPRIA	PRÓPRIA/PROPRIO	2,00	R\$383,16	R\$ 766,32	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001- 32	19/06/2024 - 07:39:29	Fornecimento	Placa	2,00	R\$382,80	R\$ 765,60	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.(SERVIÇOS INICIAIS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:39:14	Demolição	Propia	192,41	R\$18,42	R\$ 3.544,19	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	192,41	R\$18,80	R\$ 3.617,31	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:24	serviço	serviço	192,41	R\$18,80	R\$ 3.617,31	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:13:05	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	192,41	R\$17,86	R\$ 3.436,44	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:16:46	DEMOLIÇÃO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	192,41	R\$18,80	R\$ 3.617,31	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:43:20	Demolição	Manual	192,41	R\$18,77	R\$ 3.611,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.(SERVIÇOS INICIAIS) - METRO CUBICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:39:28	Demolição	Propia	1,00	R\$129,33	R\$ 129,33	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$131,97	R\$ 131,97	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:24	serviço	serviço	1,00	R\$131,97	R\$ 131,97	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:19:32	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$125,37	R\$ 125,37	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:28:25	PRÓPRIA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	1,00	R\$131,97	R\$ 131,97	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:43:52	Demolição	Piso	1,00	R\$131,97	R\$ 131,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 COM TRINCO PARA CADEADO.(HIDRÁULICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:04:07	Torneira Latão	Vênus	1,00	R\$22,46	R\$ 22,46	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$22,92	R\$ 22,92	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:24	serviço	serviço	1,00	R\$22,92	R\$ 22,92	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:20:24	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$21,78	R\$ 21,78	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:28:08	TONEIRA DE JARDIM	DOCOL/DOCOL	1,00	R\$22,92	R\$ 22,92	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:44:17	Torneira	Jardim	1,00	R\$22,92	R\$ 22,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - CADEADO SIMPLES EM LATAO MACIÇO (LARGURA: 25MMm COR: DOURADO, HASTE: AÇO CEMENTADO, Nº CHAVES: 2).(HIDRÁULICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:04:52	Cadeado	Stan	1,00	R\$23,24	R\$ 23,24	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$23,71	R\$ 23,71	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:24	serviço	serviço	1,00	R\$23,71	R\$ 23,71	Sim



BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:20:53	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$22,53	R\$ 22,53	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:27:56	CADEADO	PADO/PADO	1,00	R\$23,71	R\$ 23,71	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:44:41	Cadeado	Simple	1,00	R\$23,71	R\$ 23,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X30CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (HIDRÁULICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:05:46	Caixa de drenagem	Própria	1,00	R\$283,42	R\$ 283,42	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$289,20	R\$ 289,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	1,00	R\$289,20	R\$ 289,20	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:21:26	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$274,73	R\$ 274,73	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:27:43	CAIXA DE DRENAGEM	PRÓPRIA/PRÓPRIO	1,00	R\$289,20	R\$ 289,20	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:45:16	Caixa	Drenagem	1,00	R\$289,15	R\$ 289,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.4 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO.(HIDRÁULICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:07:20	Cavalete	COPASA	1,00	R\$420,42	R\$ 420,42	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$429,00	R\$ 429,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	1,00	R\$429,00	R\$ 429,00	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:21:58	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$407,54	R\$ 407,54	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:27:29	CONCESSIONÁRIA COPASA/COPASA	COPASA	1,00	R\$429,00	R\$ 429,00	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:45:36	a	a	1,00	R\$428,96	R\$ 428,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.5 - HIDRÔMETRO (APLICAÇÃO: MEDIDOR DE VAZÃO DE ÁGUA, DIÂMETRO: 20MM (1/2"), VAZÃO NOMINAL: 1,5(M3/H), VAZÃO MÁXIMA: 3,0 (M3/H), COMPRIMENTO APROXIMADO: 115MM, PADRÃO: CONCESSIONÁRIA LOCAL).(HIDRÁULICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:08:13	Hidrômetro	Copasa	1,00	R\$109,32	R\$ 109,32	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$111,55	R\$ 111,55	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	1,00	R\$111,55	R\$ 111,55	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:22:35	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$105,96	R\$ 105,96	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:27:16	HIDRÔMETRO	COPASA/COPASA	1,00	R\$111,55	R\$ 111,55	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:45:54	AA	aa	1,00	R\$111,55	R\$ 111,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1 - POSTE RETO COM 5,00 METROS E BASE, COM LUMINÁRIAS DE LED EM PETÁLA (QUATRO) CADA UMA COM CAPACIDADE DE 150 W. TUBO DO POSTE EM ZINCO COM DIÂMETRO



DE 2", COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. BIVOLT AUTOMÁTICO. MATERIAL EM LIGA DE METAL ANTIOXIDANTE. INCLUSO LUMINÁRIAS, POSTE, HASTES DE SUSTENTAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LUMINÁRIAS BRANCO FRIO (6000-6500k) 100 W CADA. DURAÇÃO MÉDIA DE 80.000 HORAS. PROTEÇÃO IP65, A PROVA D'ÁGUA E CONTRA SOL E POEIRA.(ELÉTRICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:40:14	Poste reto	Metalúrgica Coimbra	1,00	R\$3.491,65	R\$ 3.491,65	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$3.562,91	R\$ 3.562,91	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	1,00	R\$3.562,91	R\$ 3.562,91	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:23:12	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$3.384,64	R\$ 3.384,64	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:26:42	POSTE RETO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	1,00	R\$3.562,91	R\$ 3.562,91	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:46:28	aa	aa	1,00	R\$3.562,91	R\$ 3.562,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28) CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APOIAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA).(ELÉTRICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:10:12	Caixa de inspeção	Própria	1,00	R\$253,41	R\$ 253,41	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$258,58	R\$ 258,58	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	1,00	R\$258,58	R\$ 258,58	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:23:56	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$245,64	R\$ 245,64	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:26:29	CAIXA DE INSPEÇÃO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	1,00	R\$258,58	R\$ 258,58	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:46:50	aa	aa	1,00	R\$258,49	R\$ 258,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.3 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV. (ELÉTRICO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:41:14	Cabo Cobre Flexível 10	Corfio	20,00	R\$15,74	R\$ 314,80	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	20,00	R\$16,06	R\$ 321,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	20,00	R\$16,06	R\$ 321,20	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:25:20	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	20,00	R\$15,26	R\$ 305,20	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:30:09	CABO COBRE FLEXIVEL	SIL/SIL	20,00	R\$16,06	R\$ 321,20	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:47:18	aa	aa	20,00	R\$16,03	R\$ 320,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.4 - CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(ELÉTRICO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:41:37	Cabo de cobre PP 4x2,5	Corfio	15,00	R\$18,29	R\$ 274,35	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	15,00	R\$18,66	R\$ 279,90	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	15,00	R\$18,66	R\$ 279,90	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:26:15	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	15,00	R\$17,72	R\$ 265,80	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:31:04	CABO DE COBRE	SIL/SIL	15,00	R\$18,66	R\$ 279,90	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:47:58	aa	aa	15,00	R\$61,86	R\$ 927,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.5 - CONECTOR PERFURAÇÃO LÂMINA DENTADA EM ALUMÍNIO OU COBRE ESTANHADO - REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO POLIMÉRICO - COM UM PARAFUSO EM AÇO ZINCADO OU LIGA DE ALUMÍNIO - PARA CABO ISOLADO 35-120/10-35MM. (ELÉTRICO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:15:11	Conector	Deriv	2,00	R\$8,76	R\$ 17,52	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	2,00	R\$8,94	R\$ 17,88	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	2,00	R\$8,94	R\$ 17,88	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:28:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2,00	R\$8,50	R\$ 17,00	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:32:33	CONECTOR PERFURAÇÃO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	2,00	R\$8,94	R\$ 17,88	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:48:19	AA	AA	2,00	R\$8,94	R\$ 17,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.6 - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 40 (1.1/2"). (ELÉTRICO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:16:01	Eletroduto de aço	Elecon	15,00	R\$60,65	R\$ 909,75	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	15,00	R\$61,89	R\$ 928,35	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	15,00	R\$61,89	R\$ 928,35	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:29:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	15,00	R\$58,80	R\$ 882,00	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:33:46	ELETRODUTO GALVANIZADO	TIGRE/TIGRE	15,00	R\$61,89	R\$ 928,35	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:48:43	AA	AA	15,00	R\$61,86	R\$ 927,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.7 - CABO DE COBRE NU 16,00MM2, MEIO DURO PARA ATERRAMENTO E SPDA, FORMAÇÃO COM 7 FIOS, NBR 6524-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. (ELÉTRICO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:42:02	Cabo de cobre nu 16	Corfio	3,00	R\$20,54	R\$ 61,62	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	3,00	R\$20,96	R\$ 62,88	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	3,00	R\$20,96	R\$ 62,88	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:29:46	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	3,00	R\$19,90	R\$ 59,70	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:34:50	CABO DE COBRE NU	SIL/SIL	3,00	R\$20,96	R\$ 62,88	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:49:04	AA	AA	3,00	R\$20,95	R\$ 62,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1 - REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM



PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:43:05	Revestimento	Construcenter Coimbra	192,41	R\$86,60	R\$ 16.662,71	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	192,41	R\$88,37	R\$ 17.003,27	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	192,41	R\$88,37	R\$ 17.003,27	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:30:21	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	192,41	R\$83,95	R\$ 16.152,82	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:36:15	LADRILHO HIDRÁULICO 20X20	LADRILAR/LADRILAR	192,41	R\$88,37	R\$ 17.003,27	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:49:24	AA	AA	192,41	R\$88,34	R\$ 16.997,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:18:23	Piso cimentado	Própria	9,50	R\$44,80	R\$ 425,60	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	9,50	R\$45,71	R\$ 434,25	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	9,50	R\$45,71	R\$ 434,25	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:31:15	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	9,50	R\$43,42	R\$ 412,49	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:37:12	PISO CIMENTADO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	9,50	R\$45,71	R\$ 434,25	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:49:42	AA	AA	9,50	R\$45,70	R\$ 434,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS.(CALÇAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:20:01	Tinta Acrílica	Marza	66,44	R\$14,15	R\$ 940,13	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	66,44	R\$14,44	R\$ 959,39	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	66,44	R\$14,44	R\$ 959,39	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:32:01	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	66,44	R\$13,71	R\$ 910,89	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:45:37	TINTA ACRÍLICA	SUVINIL/SUVINIL	66,44	R\$14,44	R\$ 959,39	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:50:01	AA	AA	66,44	R\$14,41	R\$ 957,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.10 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1.1/2" (50 MM), INCLUSIVE CONEXÕES.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:43:29	Tubo pvc 50	Plastubo	0,50	R\$79,80	R\$ 39,90	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	0,50	R\$81,43	R\$ 40,72	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	0,50	R\$81,43	R\$ 40,72	Sim



BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:32:36	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	0,50	R\$77,36	R\$ 38,68	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:42:07	TUBO PVC	TIGRE/TIGRE	0,50	R\$81,43	R\$ 40,72	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:50:43	AA	AA	0,50	R\$81,40	R\$ 40,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.11 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:21:17	Selador Acrílico	Marza	28,00	R\$5,04	R\$ 141,12	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	28,00	R\$5,14	R\$ 143,92	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	28,00	R\$5,14	R\$ 143,92	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:33:22	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	28,00	R\$4,88	R\$ 136,64	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:46:03	SELADOR ACRILICO	SUVINIL/SUVINIL	28,00	R\$5,14	R\$ 143,92	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:58:14	AA	AA	28,00	R\$5,13	R\$ 143,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.12 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:22:17	Tinta acrílica	Marza	28,00	R\$19,30	R\$ 540,40	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	28,00	R\$19,69	R\$ 551,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	28,00	R\$19,69	R\$ 551,32	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:34:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	28,00	R\$18,70	R\$ 523,60	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:46:13	TINTA ACRÍLICA	SUVINIL/SUVINIL	28,00	R\$19,69	R\$ 551,32	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:58:36	AA	AA	28,00	R\$19,65	R\$ 550,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.13 - FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:23:13	Fôrma tábuas	Própria	6,84	R\$67,73	R\$ 463,27	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:02	PROPRIO	PROPRIA	6,84	R\$69,11	R\$ 472,71	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	6,84	R\$69,11	R\$ 472,71	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:34:47	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	6,84	R\$65,66	R\$ 449,11	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:48:20	TÁBUA E SARRAFO	MADEIREIRA SANTA RITA/MADEIREIRA SANTA R	6,84	R\$69,11	R\$ 472,71	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:58:59	AA	AA	6,84	R\$69,03	R\$ 472,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.14 - BASE DE CASCALHO.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO CUBICO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:24:26	Cascalho	Construcenter Coimbra	5,00	R\$273,42	R\$ 1.367,10	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	5,00	R\$279,00	R\$ 1.395,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	5,00	R\$279,00	R\$ 1.395,00	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:34:29	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$265,04	R\$ 1.325,20	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:49:27	CASCALHO	PEDREIRA ERVÁLIA/PEDREIRA ERVÁLIA	5,00	R\$279,00	R\$ 1.395,00	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:57:40	AA	AA	5,00	R\$278,99	R\$ 1.394,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - MANTA GEOTÊXTIL NÃO TECIDA, A/150, OP/15 OU SIMILAR, RESISTÊNCIA À TRACÃO DE 10 KN/M2 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO).(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:24:59	Manta geotêxtil	Bidim	55,93	R\$6,57	R\$ 367,46	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	55,93	R\$6,70	R\$ 374,73	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	55,93	R\$6,70	R\$ 374,73	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:33:48	Não se aplica	Não se aplica	55,93	R\$6,37	R\$ 356,27	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:51:15	MANTA GEOTEXTIL	MANTAS BRASIL/MANTAS BRASIL	55,93	R\$6,70	R\$ 374,73	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:57:10	AA	AA	55,93	R\$6,68	R\$ 373,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - QUILOGRAMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:25:35	Aço	Belgo	66,99	R\$14,06	R\$ 941,88	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	66,99	R\$14,35	R\$ 961,31	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	66,99	R\$14,35	R\$ 961,31	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:33:06	Não se aplica	Não se aplica	66,99	R\$13,62	R\$ 912,40	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:52:18	AÇO CA-50	GERDAU/GERDAU	66,99	R\$14,35	R\$ 961,31	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:56:23	AA	AA	66,99	R\$14,30	R\$ 957,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.3 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - QUILOGRAMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:25:58	Aço	Belgo	20,00	R\$13,93	R\$ 278,60	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	20,00	R\$14,21	R\$ 284,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	20,00	R\$14,21	R\$ 284,20	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:32:18	Não se aplica	Não se aplica	20,00	R\$13,50	R\$ 270,00	Sim



G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:53:19	AÇO CA-60	GERDAU/GERDAU	20,00	R\$14,21	R\$ 284,20	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:56:35	AA	AA	20,00	R\$14,15	R\$ 283,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.4 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO CUBICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:26:43	Própria	Própria	0,93	R\$598,83	R\$ 556,91	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	0,93	R\$611,05	R\$ 568,28	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	0,93	R\$611,05	R\$ 568,28	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:31:14	Não se aplica	Não se aplica	0,93	R\$580,48	R\$ 539,85	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:54:45	CONCRETO FCK=20 MPA	CONCRETO ERVÁLIA/CONCRETO ERVÁLIA	0,93	R\$611,05	R\$ 568,28	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:55:30	AA	AA	0,93	R\$611,04	R\$ 568,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.5 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:27:19	Própria	Própria	55,93	R\$7,91	R\$ 442,41	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	55,93	R\$8,07	R\$ 451,36	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:25	serviço	serviço	55,93	R\$8,07	R\$ 451,36	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:30:19	Não se aplica	Não se aplica	55,93	R\$7,66	R\$ 428,42	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:55:45	CHAPISCO EM ALVENARIA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	55,93	R\$8,07	R\$ 451,36	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:55:14	AA	AA	55,93	R\$8,06	R\$ 450,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.6 - LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:27:48	Lona Plastica	Lonax	28,00	R\$2,50	R\$ 70,00	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	28,00	R\$2,55	R\$ 71,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	28,00	R\$2,55	R\$ 71,40	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:29:38	Não se aplica	Não se aplica	28,00	R\$2,42	R\$ 67,76	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:56:44	LONA PLÁSTICA	LONAX/LONAX	28,00	R\$2,55	R\$ 71,40	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:54:56	AA	AA	28,00	R\$2,54	R\$ 71,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.7 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:28:41	Própria	Própria	28,00	R\$92,07	R\$ 2.577,96	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PRÓPRIO	PRÓPRIA	28,00	R\$93,95	R\$ 2.630,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	28,00	R\$93,95	R\$ 2.630,60	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:28:56	Não se aplica	Não se aplica	28,00	R\$89,26	R\$ 2.499,28	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:58:06	BLOCOS VAZADOS 9X19X39	CERÂMICA VISCONDE/CERÂMICA VISCONDE	28,00	R\$93,95	R\$ 2.630,60	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:54:42	AA	AA	28,00	R\$93,94	R\$ 2.630,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.8 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:29:38	Impermeabilizante	Dryco	28,00	R\$39,16	R\$ 1.096,48	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PRÓPRIO	PRÓPRIA	28,00	R\$39,96	R\$ 1.118,88	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	28,00	R\$39,96	R\$ 1.118,88	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:26:55	Não se aplica	Não se aplica	28,00	R\$37,97	R\$ 1.063,16	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 05:59:20	EMULSÃO ASFÁLTICA	DRYCO MANTAS/DRYCO MANTAS	28,00	R\$39,69	R\$ 1.111,32	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:54:27	AA	AA	28,00	R\$39,95	R\$ 1.118,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.9 - REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 2,0 CM.(ALVENARIA E ACABAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:30:14	Própria	Própria	55,93	R\$43,64	R\$ 2.440,79	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PRÓPRIO	PRÓPRIA	55,93	R\$44,53	R\$ 2.490,56	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	55,93	R\$44,53	R\$ 2.490,56	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:26:10	Não se aplica	Não se aplica	55,93	R\$42,31	R\$ 2.366,40	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:00:34	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	PRÓPRIA/PRÓPRIO	55,93	R\$44,53	R\$ 2.490,56	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:53:59	AA	AA	55,93	R\$44,35	R\$ 2.480,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1 - LIXEIRA DE AÇO E MADEIRA ENVERNIZADA MACIÇA PARA ÁREAS EXTERNAS COMO PRAÇAS E JARDINS. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CESTO: MADEIRA MACIÇA DE ALTA DENSIDADE TIPO DECK. CESTO INTERNO REMOVÍVEL CAPACIDADE: 50 LITROS. BASE DE SUSTENTAÇÃO: ZINCO. BASE PARA FIXAÇÃO: 70 CM. DIÂMETRO: 40CM. ALTURA TOTAL: 120 CM (APROXIMADAMENTE). PINTURA: POLISTEN (STAIN SAYERLACK IMBUÍDA) COM AÇÃO FUNGICIDA E TRIPLO FILTRO SOLAR (2 DEMÃOS) IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL MANUTENÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA AO SOL E A CHUVA. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:31:02	Metalúrgica Coimbra	Metalúrgica Coimbra	2,00	R\$870,26	R\$ 1.740,52	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PRÓPRIO	PRÓPRIA	2,00	R\$888,02	R\$ 1.776,04	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	2,00	R\$888,02	R\$ 1.776,04	Sim



BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:25:25	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$843,59	R\$ 1.687,18	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:02:15	LIXEIRA DE AÇO E MADEIRA MACIÇA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	2,00	R\$888,02	R\$ 1.776,04	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:53:39	AA	AA	2,00	R\$888,01	R\$ 1.776,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2 - PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA (35x35) cm, EM AÇO INOX, COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:31:48	Placa aço inox	MB brindes	1,00	R\$937,09	R\$ 937,09	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$956,21	R\$ 956,21	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	1,00	R\$956,21	R\$ 956,21	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:24:35	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$908,36	R\$ 908,36	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:03:23	PLACA EM AÇO INOX	PRÓPRIA/PRÓPRIO	1,00	R\$956,21	R\$ 956,21	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:53:23	AA	AA	1,00	R\$956,20	R\$ 956,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.3 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 52 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:32:28	Própria	Própria	3,00	R\$492,37	R\$ 1.477,11	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	3,00	R\$502,42	R\$ 1.507,26	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	3,00	R\$502,42	R\$ 1.507,26	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:23:27	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$477,28	R\$ 1.431,84	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:04:22	CANTEIRO ELEVADO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	3,00	R\$502,42	R\$ 1.507,26	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:53:08	AA	AA	3,00	R\$502,41	R\$ 1.507,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.4 - BANCO RETO E LANCE ÚNICO. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:32:59	Própria	Própria	6,00	R\$816,79	R\$ 4.900,74	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	6,00	R\$833,46	R\$ 5.000,76	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	6,00	R\$833,46	R\$ 5.000,76	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:22:45	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$791,76	R\$ 4.750,56	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:05:29	BANCO RETO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	6,00	R\$833,46	R\$ 5.000,76	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:52:51	AA	AA	6,00	R\$833,45	R\$ 5.000,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.1 - FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8(PAISAGISMO) - QUILOGRAMA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:33:41	Adubo	Heringer	50,00	R\$3,23	R\$ 161,50	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	50,00	R\$3,30	R\$ 165,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	50,00	R\$3,30	R\$ 165,00	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:21:50	Não se aplica	Não se aplica	50,00	R\$3,13	R\$ 156,50	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:08:32	FERTILIZANTE	FLORICULTURA VIVEIROLAR/FLORICULTURA VIV	50,00	R\$3,30	R\$ 165,00	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:52:37	AA	AA	50,00	R\$3,29	R\$ 164,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.2 - MUDA DE ÉRICA(PAISAGISMO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:34:41	Flor	Chácara Imperial	45,00	R\$1,86	R\$ 83,70	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	45,00	R\$1,90	R\$ 85,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	45,00	R\$1,90	R\$ 85,50	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:21:02	Não se aplica	Não se aplica	45,00	R\$1,81	R\$ 81,45	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:09:21	MUDA DE PLANTA ÉRICA	FLORICULTURA VIVEIROLAR/FLORICULTURA VIV	45,00	R\$1,90	R\$ 85,50	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:52:24	AA	AA	45,00	R\$1,90	R\$ 85,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.3 - MUDA DE PLANTA "ABACAXI ROXO"(PAISAGISMO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:35:14	Flor	Chácara Imperial	520,00	R\$6,31	R\$ 3.281,20	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	520,00	R\$6,44	R\$ 3.348,80	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	520,00	R\$6,44	R\$ 3.348,80	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:20:04	Não se aplica	Não se aplica	520,00	R\$6,13	R\$ 3.187,60	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:10:12	MUDA DE PLANTA ABACAXI ROXO	FLORICULTURA VIVEIROLAR/FLORICULTURA VIV	520,00	R\$6,44	R\$ 3.348,80	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:52:07	AA	AA	520,00	R\$6,43	R\$ 3.343,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.4 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 4 PACOTE COM 40 KG. DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÓRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 60 A 80 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:35:58	Pedra	Floricultura do Elsinho	70,00	R\$68,92	R\$ 4.824,40	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	70,00	R\$70,33	R\$ 4.923,10	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	70,00	R\$70,33	R\$ 4.923,10	Sim



BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:19:16	Não se aplica	Não se aplica	70,00	R\$66,81	R\$ 4.676,70	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:12:05	DOLOMITA BRANCA	FLORICULTURA VIVEIROLAR/FLORICULTURA VIV	70,00	R\$70,33	R\$ 4.923,10	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:51:39	AA	AA	70,00	R\$70,32	R\$ 4.922,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.5 - BUXINHO BOLA (BUXUS SEMPERVIRENS)(PAISAGISMO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	18/06/2024 - 14:36:31	Flor	Chácara Imperial	4,00	R\$35,37	R\$ 141,48	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	18/06/2024 - 17:03:03	PROPRIO	PROPRIA	4,00	R\$36,09	R\$ 144,36	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/06/2024 - 21:40:26	serviço	serviço	4,00	R\$36,09	R\$ 144,36	Sim
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	18/06/2024 - 23:13:06	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$34,29	R\$ 137,16	Sim
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	19/06/2024 - 06:12:56	BUXINHO BOLA	FLORICULTURA VIVEIROLAR/FLORICULTURA VIV	4,00	R\$36,09	R\$ 144,36	Sim
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	19/06/2024 - 07:51:05	AA	AA	4,00	R\$36,09	R\$ 144,36	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	60 dias
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	60 dias
V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	90 dias
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	60 dias
BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	60 dias
G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 001(SERVIÇOS INICIAIS, HIDRÁUICO, ELÉTRICO, CALÇAMENTO, ALVENARIA E ACABAMENTO, ACESSÓRIOS E PAISAGISMO)

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2024 - 14:43:29	57.506,94 (proposta)	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
18/06/2024 - 17:03:03	58.682,61 (proposta)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/06/2024 - 21:40:26	58.682,61 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
18/06/2024 - 23:34:47	55.752,63 (proposta)	48.353.305/0001-03 - BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 06:16:46	58.675,05 (proposta)	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 07:58:59	59.289,33 (proposta)	49.157.643/0001-32 - V.R.B. ENGENHARIA LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:40:54	55.745,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:40:57	55.700,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:42:18	55.600,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:42:24	55.680,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido



19/06/2024 - 08:47:51	55.590,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:48:13	55.500,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:48:39	55.599,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:49:11	55.480,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:49:30	55.400,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:50:22	55.390,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:50:41	55.380,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:50:47	55.300,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:51:09	55.290,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:51:30	55.200,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:52:03	55.299,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:52:22	55.150,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:52:40	55.000,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:53:12	54.900,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:53:14	54.990,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:53:25	55.000,00	49.157.643/0001-32 - V.R.B. ENGENHARIA LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:53:35	54.850,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:53:48	54.500,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:54:27	54.490,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:54:51	54.000,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:55:06	53.950,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:55:14	53.983,28	48.353.305/0001-03 - BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:55:22	53.900,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:55:48	53.500,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:55:49	53.500,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:55:50	53.500,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:55:55	53.850,00	48.353.305/0001-03 - BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:56:06	53.000,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:56:19	52.900,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:56:30	53.499,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido



19/06/2024 - 08:56:39	52.000,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:57:18	51.980,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 08:57:43	51.500,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 08:57:43	52.899,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:58:30	53.000,00	49.157.643/0001-32 - V.R.B. ENGENHARIA LTDA	Válido
19/06/2024 - 08:58:40	51.990,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:00:21	51.450,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 09:00:52	51.400,00	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 09:03:14	49.800,00 (lance oculto)	34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	Válido
19/06/2024 - 09:04:15	49.900,00 (lance oculto)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/06/2024 - 09:04:17	49.890,80 (lance oculto)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:06:44	48.119,73 (lance oculto)	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 09:14:17	48.110,73	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
19/06/2024 - 10:37:20	48.110,72	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	19/06/2024 - 16:41:36	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Documentos M&P Construções e Reformas LTDA.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	18/06/2024 - 11:07	EDSON JOSÉ MARTINS	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/06/2024 - 11:00	25/06/2024 - 23:59	28/06/2024 - 23:59

0001 - LOTE 001(SERVIÇOS INICIAIS, HIDRÁUIICO, ÉLETRICO, CALÇAMENTO, ALVENARIA E ACABAMENTO, ACESSÓRIOS E PAISAGISMO)

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	19/06/2024 - 09:11:14	Intenção de recurso a Plataforma não abriu para darmos o lance fechado.	Indeferido

Justificativa: Fornecedor se confundiu com o lance.



34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	19/06/2024 - 09:11:15	Intenção de recurso a Plataforma não abriu para darmos o lance fechado.	Indeferido
Justificativa: Fornecedor se confundiu com o lance.			
34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	19/06/2024 - 09:13:03	Peço desculpas Sr. Pregoeiro, pensei que nosso lance não tinha sido computado.	Indeferido
Justificativa: Lance foi computado			
34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	19/06/2024 - 09:21:45	Sim, para os documentos de habilitação!!	Deferido
49.157.643/0001-32 - V.R.B. ENGENHARIA LTDA	19/06/2024 - 09:23:05	Prezada pregoeira, estamos aguardando a proposta readequada ser anexada para análise completa da documentação	Deferido
49.157.643/0001-32 - V.R.B. ENGENHARIA LTDA	19/06/2024 - 09:23:08	Prezada pregoeira, estamos aguardando a proposta readequada ser anexada para análise completa da documentação	Deferido
34.444.655/0001-70 - G R GOMES ENGENHARIA	19/06/2024 - 09:26:19	Intenção de recurso, não apresentou documentos para o item 6.9.2, contrariando o Edital.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 001(SERVIÇOS INICIAIS, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CALÇAMENTO, ALVENARIA E ACABAMENTO, ACESSÓRIOS E PAISAGISMO)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	Arrematante	48.110,72
2º	G R GOMES ENGENHARIA	34.444.655/0001-70	Classificado	49.800,00
3º	MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	Classificado	49.890,80
4º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	49.900,00
5º	V.R.B. ENGENHARIA LTDA	49.157.643/0001-32	Classificado	53.000,00
6º	BORBA E GUERRA PROJETOS E EXECUCOES LTDA	48.353.305/0001-03	Classificado	53.850,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
19/06/2024 - 08:30:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
19/06/2024 - 08:31:03	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
19/06/2024 - 08:31:04	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
19/06/2024 - 08:31:04	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
19/06/2024 - 08:31:04	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
19/06/2024 - 08:31:32	Pregoeiro	Bom dia a todos
19/06/2024 - 08:32:27	Pregoeiro	às 08:40 estarei abrindo o lote para lances
19/06/2024 - 08:40:16	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 08:40:16	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/06/2024 - 08:55:18	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
19/06/2024 - 09:02:40	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 19/06/2024 às 09:07:41.
19/06/2024 - 09:07:41	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 19/06/2024 às 09:07:41.
19/06/2024 - 09:07:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
19/06/2024 - 09:08:55	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - ME com lance de R\$ 48.119,73.
19/06/2024 - 09:08:55	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
19/06/2024 - 09:09:42	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 11:00.
19/06/2024 - 09:10:46	Pregoeiro	Sr Fornecedor caso não haja negociação, favor informar
19/06/2024 - 09:11:15	Sistema	O fornecedor G R GOMES ENGENHARIA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.



19/06/2024 - 09:11:15	Sistema	O fornecedor G R GOMES ENGENHARIA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/06/2024 - 09:13:03	Sistema	O fornecedor G R GOMES ENGENHARIA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/06/2024 - 09:14:17	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 48.110,73.
19/06/2024 - 09:15:05	Pregoeiro	só um momento
19/06/2024 - 09:15:40	Pregoeiro	que liberarei a intenção de recurso no sistema
19/06/2024 - 09:19:36	Pregoeiro	G R Gomes, terá realmente intenção de recurso?
19/06/2024 - 09:21:45	Sistema	O fornecedor G R GOMES ENGENHARIA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/06/2024 - 09:22:30	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:22:32	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:22:33	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:22:33	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:22:33	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:22:39	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:22:39	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
19/06/2024 - 09:23:05	Sistema	O fornecedor V.R.B. ENGENHARIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/06/2024 - 09:23:08	Sistema	O fornecedor V.R.B. ENGENHARIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/06/2024 - 09:23:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 09:33.
19/06/2024 - 09:26:19	Sistema	O fornecedor G R GOMES ENGENHARIA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/06/2024 - 09:38:32	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:00.
19/06/2024 - 09:38:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:00.
19/06/2024 - 09:38:51	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/06/2024 às 13:00.
19/06/2024 - 10:25:54	Pregoeiro	Foram feitas as devidas solicitações
19/06/2024 - 10:26:13	Pregoeiro	com os devidos prazos
19/06/2024 - 10:26:36	Pregoeiro	as comunicações serão todas feitas por aqui
19/06/2024 - 10:26:57	Pregoeiro	obrigada a todos pela participação
19/06/2024 - 10:37:22	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/06/2024 - 11:00:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
19/06/2024 - 11:00:03	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 48.110,72 para corresponder a proposta readequada.
19/06/2024 - 12:43:26	Pregoeiro	Proposta readequada enviada via e-mail às 12:28
19/06/2024 - 15:35:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:32 do dia 19/06/2024.
19/06/2024 - 15:35:46	Sistema	Motivo: Em análise das documentações favor apresentar os documentos dos sócios(Habilitação, ou identidade/CPF)
19/06/2024 - 16:41:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/06/2024 - 09:42:19	Pregoeiro	Bom dia
20/06/2024 - 09:44:08	Pregoeiro	conforme está no sistema, foram anexadas as documentações de forma correta, caso alguém tenha mais alguma intenção de recurso, abrirei um prazo.
20/06/2024 - 09:53:39	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA.
20/06/2024 - 09:56:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/06/2024 às 11:00.
20/06/2024 - 11:11:42	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
20/06/2024 - 11:11:42	Sistema	Intenção: Intenção de recurso a Plataforma não abriu para darmos o lance fechado.
20/06/2024 - 11:11:42	Sistema	Justificativa: Fornecedor se confundiu com o lance.
20/06/2024 - 11:12:21	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
20/06/2024 - 11:12:21	Sistema	Intenção: Intenção de recurso a Plataforma não abriu para darmos o lance fechado.
20/06/2024 - 11:12:21	Sistema	Justificativa: Fornecedor se confundiu com o lance.
20/06/2024 - 11:12:51	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
20/06/2024 - 11:12:51	Sistema	Intenção: Peço desculpas Sr. Pregoeiro, pensei que nosso lance não tinha sido computado. Grata.
20/06/2024 - 11:12:51	Sistema	Justificativa: Lance foi computado
20/06/2024 - 11:13:55	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
20/06/2024 - 11:13:55	Sistema	Intenção: Sim, para os documentos de habilitação!!
20/06/2024 - 11:14:00	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
20/06/2024 - 11:14:00	Sistema	Intenção: Prezada pregoeira, estamos aguardando a proposta readequada ser anexada para análise completa da documentação
20/06/2024 - 11:14:01	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
20/06/2024 - 11:14:01	Sistema	Intenção: Prezada pregoeira, estamos aguardando a proposta readequada ser anexada para análise completa da documentação
20/06/2024 - 11:14:07	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.



20/06/2024 - 11:14:07	Sistema	Intenção: Prezada pregoeira, estamos aguardando a proposta readequada ser anexada para análise completa da documentação
20/06/2024 - 11:14:11	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
20/06/2024 - 11:14:11	Sistema	Intenção: Intenção de recurso, não apresentou documentos para o item 6.9.2, contrariando o Edital.
20/06/2024 - 12:55:35	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 25/06/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 28/06/2024 às 23:59.
26/06/2024 - 16:11:33	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/06/2024 - 16:15:17	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por José Roberto dos Santos.
26/06/2024 - 16:15:27	Sistema	O lote 0001 foi homologado por José Roberto dos Santos.

Andreia dos Santos Alves
Pregoeiro

José Roberto dos Santos
Autoridade Competente

Rafaela Pereira Lessa
Apoio

Thiago Lopes de Lana
Apoio

